⁴¹According to Thomas, the distinction between the soul and its power is a real distinction, not merely a distinction in reason, i.e., a conceptual distinction. This is clear from *In 1 Sent.*, d. 7 q. 1 a. 1 ad 1um (Mandonnet ed., vol. 1, 177): "Egreditur etiam ab essentia alius actus, qui est etiam actus habentis essentiam sicut agentis, et essentiae, sicut principii agendi: et iste est actus secundus, et dicitur operatio: et inter essentiam et talem operationem cadit virtus media differens ab utroque, in creaturis etiam realiter, in Deo ratione tantum". This passage must have been missed by Pasnau, since he maintains that Thomas never says that the powers of the soul are really distinct from the essence of the soul. See *Thomas Aquinas on Human Nature*, 151 and 425-26, note 5.

⁴²Thomas presents an argument for this in *Scriptum super primum librum Sententiarum* [henceforth, *In 1 Sent.*], d. 3 q. 4 a. 2 (Mandonnet ed., vol. 1, 116): "[...] effectus proprius et immediatus oportet quod proportionetur suae causae; unde oportet quod in omnibus illis, in quibus principium operationis proximum est de genere substantiae, quod operatio sua sit substantia; et hoc solum in Deo est: et ideo ipse solus est qui non agit per potentiam mediam differentem a sua substantia. In omnibus autem aliis operatio est accidens: et ideo oportet quod proximum principium operationis sit accidens". Since living beings with bodies are obviously included in *omnibus aliis*, a power of the soul is thus an accident. Thomas's most complete analyses of powers of the soul as accidents are in *QD de spir. creat.*, q. un. a. 11 (Leonine ed., vol. xxiv.2, 119-20:239-90); *ST 1 q.77a.1 ad 5um* (Leonine ed., vol. v, 237).

⁴³"[...] sic se habet forma accidentalis activa ad formam substantialem agentis [ut calor ad formam ignis], sicut se habet potentia animae ad animam" (*ST 1 q.77 a.1 ad 3um* [Leonine ed., vol. v, 237])

⁴⁴"[...] si accidens accipiatur secundum quod dividitur contra substantiam, sic nihil potest esse medium inter substantiam et accidens: quia dividuntur secundum affirmationem et negationem, sicut licet secundum esse in subiecto et non esse in subiecto. Et hoc modo, cum potentia animae non sit eius essentia, oportet quod sit accidens" (*ST 177 q.1 a.5* [Leonine ed., vol. v 237]. Cf. *QD de spir. creat.* q. un. a. 11 ad 5um [Leonine ed., vol. xxiv.2, 121:350-56] quoted in note 66 below. See also Thomas's comments on the beginning of *Metaphysics*, IV.2, where Aristotle discusses the different ways a thing is said to be: "Tertium autem dicitur quod nihil habet de non ente admixtum, habet tamen esse debile, quia non per se, sed in alio, sicut sunt qualitates, quantitates et substantiae proprietates" (*In duodecim libros Metaphysicorum Aristotelis expositio* [hence forth, *In Meta.*], Lib. IV, lect. 1, n. 542 [Marietti ed., 152]). As accidents, therefore, powers of the soul have a imperfect sort of existence, at least insofar as they must exist in substance.